ATA DE JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Município de Buerarema/BA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2025

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de iluminação natalina destinada a
ornamentação durante os festejos natalinos no ano de 2025 do Município de Buerarema/BA.

I. ABERTURA

Às 10hs00min do dia 25/11/2025, na Sala das Sessões da Prefeitura Municipal de Buerarema/UF,
reuniram-se o agente de contratação e a equipe de apoio , para, em face do Edital de Dispensa de
Licitação nº 033/2025, publicado no Diário Oficial do Município (DOM), edição nº 01769, analisar e
julgar a proposta apresentada, pela empresa DC MAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

II. CONDIÇÕES PRELIMINARES:

Foi publicado, no Diário Oficial do Município (DOM), com o fito de ampliar a captação de propostas,
Edital de Chamamento de Dispensa de Licitação, no dia 19/11/2025, com prazo de 03 (três) dias úteis
para apresentação, pelos interessados, de novas propostas.
No fim do prazo de apresentação, dia 24/11/2025, observou-se a apresentação de 01 proposta, pela
empresa DC MAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

III. ANÁLISE DAS PROPOSTAS APRESENTADAS:

A proposta apresentada está em conformidade com o solicitado pela administração.

IV. JULGAMENTO:

Em face da análise da proposta apresentada, verificamos que a que apresentou a melhor proposta
para a administração pública foi a empresa DC MAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
96.820.147/0001-05, com o valor total de R$ 61.482,70 (sessenta e um mil quatrocentos e oitenta e
dois reais e setenta centavos), o que reforça a compatibilidade com o art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21.

Marcella Costa de Souza Lins

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

		2025-12-17T09:45:27-0300